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Beschlussauszug 

aus der 
Sitzung des Finanzausschusses  

vom 14.10.2024 

 
Top 6.4 Satzung über die Festsetzung der Realsteuer-Hebesätze der Stadt Hagenow 

für die Haushaltsjahre ab 2025. 
 
Beschluss: 

 

 
 

Satzung über die Festsetzung der Realsteuer-Hebesätze der Stadt Hagenow für die Haus-
haltsjahre ab 2025 

 
Auf der Grundlage des § 5 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V) 
vom 13.07.2011 (GVOBl. M-V 2011, S.777), zuletzt geändert durch Art. 1 der Gesetzes vom 23.07.2019 
(GVOBl. MV S.467), der §§ 2 u. 3 des Kommunalabgabengesetzes des Landes Mecklenburg-Vorpom-
mern (KAG M-V) in der Fassung der Bekanntmachung vom 12.04.2005 (GVOBl. M-V S.146), zuletzt 
geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 13.07.2011 (GOVBl. M-V 2021, S.1162), der §§ 1 und 25 des 
Grundsteuergesetzes vom 07.08.1973 (BGBl. I S.965), das zuletzt durch Art. 3 des Gesetzes vom 
16.07.2021 (BGBl. S.2931) geändert worden ist, wird nach Beschlussfassung durch die Stadtvertretung 
Hagenow vom 14.11.2024 folgende Satzung erlassen: 
 
 

§ 1 
Steuersätze 

 
Die Steuersätze (Hebesätze) für die Realsteuern werden für das Gebiet der Stadt Hagenow wie folgt fest-
gesetzt: 
 
Grundsteuer : 

a) Für die land- und forstwirtschaftlichen Flächen (Grundsteuer A) auf:          338 v. H. 
b) Für die Grundstücke (Grundsteuer B) auf                                                    438 v. H. 
c) Gewerbesteuer auf:                                                                                      390 v. H.  

 
 

§ 2 
In-Kraft-Treten 

 



Diese Satzung tritt zum 01.01.2025 in Kraft. 
 
 
Abstimmungsergebnis: 

Ja-Stimmen Nein-Stimmen Enthaltungen 

6 0 1 
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